ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Lào Cai, ngày          tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra công tác bảo đảm an toàn thông tin,

an ninh mạng, bảo vệ bí mật nhà nước và bảo vệ dữ liệu cá nhân trên
không gian mạng trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-TBATANM ngày 27/5/2024 của Tiểu ban An
toàn, An ninh mạng tỉnh Lào Cai về kiểm tra công tác bảo đảm an toàn, an ninh

mạng, bí mật nhà nước trên không gian mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa
bàn tỉnh Lào Cai năm 2024;

Theo đề nghị của Công an tỉnh Lào Cai tại Tờ trình số 2009/TTr-CAT-ANM
ngày 22/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác an toàn thông tin, an ninh mạng,
bảo vệ bí mật nhà nước và bảo vệ dữ liệu cá nhân trên không gian mạng trên địa

bàn tỉnh Lào Cai năm 2024, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Thượng tá Trần Viết Phương, Phó Giám đốc Công an tỉnh Lào Cai:

Trưởng đoàn;

2. Thượng tá Nguyễn Mạnh Cường, Trưởng phòng An ninh mạng và

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai - Tổ trưởng

Tổ giúp việc Tiểu Ban: Phó Trưởng đoàn Thường trực;

3. Thượng tá Vũ Đức Huy, Phó trưởng Phòng An ninh mạng và phòng,

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Phó trưởng đoàn;

4. Trung tá Phan Đức Vượng, Đội trưởng, phòng An ninh mạng và phòng,

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai - Thư ký Đoàn;

5. Ông Võ Chí Đông, Chuyên viên phụ trách CNTT, phòng Tổ chức - Hành
chính, Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên;

6. Ông Lương Minh Quân, Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông: Thành viên;

7. Ông Lê Duy Long, Cán bộ kỹ thuật, Trung tâm CNTT và Truyền thông,

Sở Thông tin và Truyền thông: Thành viên;

2

8. Đại úy Nguyễn Hữu Tài, Cán bộ Phòng An ninh mạng và phòng, chống
tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

9. Đại úy Đoàn Ngọc Minh, Cán bộ Phòng An ninh Chính trị nội bộ, Công

an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

10. Đại úy Trịnh Ánh Ngọc, Cán bộ phòng An ninh mạng và phòng, chống

tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

11. Đại úy Nguyễn Trần Ngọc Tân, Cán bộ, phòng An ninh mạng và phòng,

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

12. Đại úy Bùi Việt Anh, Cán bộ phòng An ninh mạng và phòng, chống tội
phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

13. Đại úy Đàm Quang Trung, Cán bộ phòng An ninh mạng và phòng,

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

14. Thượng úy Lê Tuấn Anh, Cán bộ phòng An ninh mạng và phòng, chống

tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên;

15. Thượng úy Nguyễn Văn Trọng, Cán bộ phòng An ninh mạng và phòng,

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh Lào Cai: Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra việc chấp hành các
quy định của pháp luật trong công tác bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng,

bảo vệ bí mật nhà nước và bảo vệ dữ liệu cá nhân trên không gian mạng đối với
các sở, ban, ngành, đoàn thể, các huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp cung

cấp dịch vụ mạng, doanh nghiệp thu thập, khai thác sử dụng dữ liệu cá nhân trên
địa bàn tỉnh theo Kế hoạch số 273/KH-TBATANM ngày 27/5/2024 của Tiểu ban

An toàn, An ninh mạng tỉnh Lào Cai.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn phân

công; các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, địa phương và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT: TU, UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (QĐ);
- Các Sở: KH&ĐT, Tư pháp, Du lịch, LĐTB&XH,

KH&CN, VH&TT, Y tế;
- Cục Thuế tỉnh, Chi Cục Thuế KV Lào Cai - MK;
- Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Ngân hàng CSXH,

Agribank, Vietcombank, BIDV, VDB Bank;
- UBND các huyện: Bảo Yên, Văn Bàn, Mường

Khương, Si Ma Cai;
- BQL Khu kinh tế tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;
- Trung tâm Dịch vụ hành chính công tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH1, TCHC1, VX1.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2024-05-30T08:12:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T09:27:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T09:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T09:27:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T09:28:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!